令和２年６月１９日

保護者 様

西原村立河原小学校

校 長 井上 由紀

自然災害時の対応について

 自然災害（地震・台風・大雨・雷・積雪等）の緊急対応として、本校として

は下記のとおり対応しますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいた

します。

記

１ 始業時刻の変更及び臨時休業の措置をとる時

（１）前日の帰りまでに判断できる場合

文書及び安心安全メールにて連絡します。

（２）当日の朝に判断をする場合

  ① 午前６時をめやすに安心安全メールでお知らせします。

  ② 連絡がない場合は、変更措置は取りませんので、通常通り授業を実施し

ます。

（３）家庭で登校が困難だと判断した場合

① 無理をせず、自宅で待機するようにしてください。

② 天候等が回復し登校が可能になった場合には、安全を第一に優先して、

注意して登校してください。

③ 登校できない場合等は、必ず学校に連絡をしてください。

２ 下校時に緊急対応をする時

   以下の対応をする場合は安心安全メールでお知らせします。

（１）下校時刻を早めて下校する。

（２）学校で一時待機し、回復を待って下校する。

（３）保護者に児童の引き渡しをお願いする。